

# Behandling af kronisk migræne med Vyepti

Du er blevet tilbudt behandling af din kroniske migræne med lægemidlet Vyepti. Din kontaktlæge har i den forbindelse foretaget en omhyggelig gennemgang af din hovedpine og har på denne baggrund vurderet, at behandlingen er mulig.

Formålet med behandlingen er:

- at reducere hyppigheden og intensiteten af dine migræneanfald
- at forebygge nye migræneanfald.

Langtidsvirkningen af Vyepti er ikke kendt, da lægemidlet kun har været anvendt i 2 år.

## Sådan foregår behandlingen

Vyepti indgives intravenøst. Det betyder, at du får medicinen gennem en lille plastikkanyle lagt i en åre. Medicinen indgives over cirka 30 minutter. Du vil få behandlingen under observation af en sygeplejerske.

Den første behandling skal du forvente varer cirka 1 time.

Der er ingen forsigtighedsprincip i forhold til kørsel efter behandling.

### Sådan virker Vyepti

Vyepti indeholder det aktive stof Eptinezumab, der er et såkaldt mononuklealt antistof – et antistof, der i forvejen dannes af vores immunforsvar.

CGRP (calcitonin-gen-relateret-peptid) er et protein, der dannes i vores nervesystem. Det forårsager nogle af symptomerne på migræne. Vyepti binder sig til CGRP molekylet og derved forhindrer det i at sætte sig på sin receptor og derved brydes transmissionen af signaler til hjernen. Dette kan nedsætte hyppigheden og styrken af migræneanfald.

## Kontrol og fortsat behandling

Du vil blive indkaldt til behandling hver 3. måned. Efter 1,5 år holdes der pause med behandlingen i 1-2 måneder, for at vi kan vurdere din migrænetilstand på ny. Hvis du igen får forværring af din migræne, vil behandlingen genoptages.

## Mulige bivirkninger

Bivirkningerne af behandlingen er som regel få og beskedne. De mest almindelige bivirkninger er:

- Tilstoppet næse
- Ondt i halsen
- Træthed

Allergiske reaktioner er ikke almindelige, men kan i sjældne tilfælde forekomme. Symptomer herpå vil vise sig under infusionen i form af; åndedrætsbesvær, hurtig eller svag puls, blodtryksfald, hævelse af læber og tunge og kløe/udslæt på huden.

## Kontakt og mere viden

Har du spørgsmål til behandlingen, eller har du brug for at ændre din tid, er du velkommen til at kontakte os. Du kan følge din journal på [www.sundhed.dk](http://www.sundhed.dk).



### **Neurologisk Ambulatorium, Hovedpineambulatoriet**

Tlf. 97 66 23 00 – Tast 1 for ambulatorium. Tast dernæst 5 for Hovedpineambulatoriet.

Vi træffes bedst: Mandag – fredag 8.00 – 12.00

Sygeplejersker:  
Tlf. 97 66 22 09 eller  
Tlf. 97 66 09 73